GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 99/2024
Belo Horizonte, 21 de outubro de 2024.

EDITAL UAB/UEMG Nº 017/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - FACULDADE DE POLÍTICAS
PÚBLICAS E GESTÃO DE NEGÓCIOS/CBH/UEMG

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga as Inscrições Homologadas do Edital UAB/UEMG nº
017/2024, que seleciona Tutor a Distância para atuação no curso de Bacharelado em Administração Pública,
ofertado pela Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios do Campus Belo Horizonte.

Vaga Unidade
Acadêmica Candidatos(as) Inscritos(as)

Adilson Francisco dos Santos

Alan Gabriel Fernandes

Alex Sandro da Silva

Alexandre de Cássio Rodrigues

Aline Imaculada de Oliveira

Ana  Carolina de oliveira

Ana Beatriz Pereira Resende

Ana Paula da Silva

Antonio Gasparetto Júnior

Ariadna Rabelo Angeli

Comunicação 99 (99899583)         SEI 2350.01.0011805/2024-12 / pg. 1

Bruno Carvalho Gonzaga

Bruno Paulino dos Santos

Camila Regina Ferreira

Camila Renata de Araujo

Carlos Alberto de Souza

Cid Capobiango Soares de Moura

Cíntia Siqueira Araújo Soares

Cláudia Helena Vieira Freitas

Claudinei Domingos Mendes

DCassiane Raidan Winter Lopes

Deivy Tadashi Kawasaki

Diny Gabrielly de Miranda Martins

Drusco Elfo Decimus de Faria

Edson Martins

Edvaldo Alves do Nascimento

Eliane Beatriz Cunha Policiano

Emerson Ludgero Ribeiro

Eslymar Martins Silva

Ester Gomes Bernabé

Everaldo Alves Rodrigues

Fabiano Madeira Lacerda

Fernanda Cristina Athayde Braga

Flavia Enir Godinho Santos

Gislaine Maria Nilza Chagas

Gleison de Abreu Pontes

Gleucir Leite

Comunicação 99 (99899583)         SEI 2350.01.0011805/2024-12 / pg. 2

01 FAPP/CBH/UEMG

Graciele Iara Ribeiro da Silva

Helainy Siqueira de Assis

Irene Leite dos Santos

Isabel Fernandes Ferreira

Ivone Aguiar Pais

João Paulo Telini Domingues

Joice de Andrade Jaques

José Arimatéa de Aleluia Júnior

José Marcílio de Oliveira Neto

Júlio César Mendes Caetano

Karen Perpetua da Cunha Souto

Karina Kelen da Cruz

Karla Schymeny Aparecida César

Leonardo de Lima Francisco

Lilian Carolina Viana

Lilian Cristina Siqueira Melo

Lorene Dias de Souza

Luciano Henrique Fialho Botelho

Luis Antônio Augusto Guimarães

Luís Henrique Rosa de Almeida

Luiz Escandiussi Neto

Luíza Moreira Martins

Mara Lúcia Caetano dos Santos

Márcia Cecilia Braga

Marciana Liberata da Silva

Márcio Balduino Saraiva

Comunicação 99 (99899583)         SEI 2350.01.0011805/2024-12 / pg. 3

Maria Angelica Simonassi Souto

Maria Tereza Santos Oliveira Acipreste

Murilo Franco Rodrigues

Nadja Maria de Almeida Lisboa

Neuza Batista de Sena

Patrick Wohrle Guimaraes

Paulo Henrique da Silva

Paulo Henrique Viegas Martins

Raquel Carneiro da Silva

Regina Luiza Saldanha

Rejane Izabel Lima Corrêa Faria

Renato de Castro Martins

Ricardo Ker Elias

Rita de Cássia Leal Campos

Ronei Max de oliveira Colli

Sara Aparecida Cristiano

Sérgio Cavalcante Teixeira

Sergio Ricardo Silva Magalhaes

Sumalha Sanemilia Correa

Thiago Henrique Martins Pereira

Valéria Romão Pasqualini Nerio

Vanessa Sanabria Leza

Virginia Arlinda da Silva Cardoso

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Comunicação 99 (99899583)         SEI 2350.01.0011805/2024-12 / pg. 4

Welessandra Aparecida Benfica
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 21/10/2024, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Welessandra Aparecida Benfica, Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 21/10/2024, às 18:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 99899583 e o
código CRC F1B1541F.

Referência: Processo nº 2350.01.0011805/2024-12 SEI nº 99899583

Comunicação 99 (99899583)         SEI 2350.01.0011805/2024-12 / pg. 5

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 99 (99899583)